
Milí studenti, 

tyto informace jsou určeny studentům němčiny 1. a 2. ročníku, kvinty a sexty. V rámci spolupráce se 

školami v Německu a Rakousku nabízíme pro školní rok 2025/2026 následující studijní stáže: 

1. Tříměsíční studijní pobyt na gymnáziu v Grazu (Rakousko) a Stuttgartu (Německo) – v rámci 

programu ERASMUS (stipendium)  

2. Studijní pobyt na gymnáziu Stiftsgymnasium Melk (Rakousko) – od začátku školního roku do 

Vánoc (tj. přibližně 3,5 měsíce); neprobíhá v rámci programu Erasmus (bez stipendia) 

 

Ad 1.: Graz a Stuttgart 

Od příštího školního roku vyjedou vybraní studenti nově na gymnázia v rakouském Grazu a německém 

Stuttgartu. Předpokládáme účast max. 3 studentů, kteří dostanou stipendium v rámci programu 

Erasmus, které pokryje víceméně veškeré náklady (cestovné, ubytování, stravování, částečně i 

kapesné). Informaci o tom, jestli Národní agentura projekt Erasmus schválí a budou moci vyjet 

skutečně tři studenti, dostaneme během jara. V minulých letech všichni tři vybraní studenti mohli vyjet 

a věříme, že tomu tak bude i letos. Předpokládaný termín výjezdu je jaro 2026. 

 

Ad 2.: Melk 

Studijní pobyt v Melku bude probíhat od začátku školního roku do Vánoc, z naší školy vyjedou tři 

studenti (potvrzeno partnerskou školou). Na tento pobyt není určeno stipendium (pobyt neproběhne 

v rámci programu Erasmus). Studenti si tedy budou hradit veškeré náklady s výjimkou školného, které 

se neplatí. Jedná se nicméně o jedinečnou příležitost, pobyt bude o něco delší než v rámci Erasmu a 

gymnázium v Melku je velice prestižní. 

 

Všechny zájemce prosíme o následující: 

- vyplňte přihlašovací formulář:  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe1WZHC4O5Pctw9wmE3LARHoXKQM2NhTeyP

mqda4PieAKBzXg/viewform?usp=header  

 

- pošlete do středy 16. 4. motivační dopis v němčině (na e-mail: petr.koutny@bigy.cz), ve 

kterém se podrobně vyjádříte k následujícím bodům:  

o a) představíte se – v rámci toho představíte svoji rodinu, nejrůznější své volnočasové 

aktivity a zájmy 

o b) popíšete veškeré aktivity a přínos pro školu: účast na (nejen) školních soutěžích, 

studentských aktivitách a různých projektech 

o c) vyjádříte svoji motivaci – proč byste se chtěli pobytu zúčastnit, jaké plány máte 

s němčinou do budoucna 

o d) na který studijní pobyt se přihlašujete: Erasmus nebo Melk, případně obojí (podle 

vaší volby budete pozváni na konkrétní termín ústního pohovoru, viz dále) 

 

- texty motivačních dopisů jsou ryze interní, určené pouze vyučujícím, kteří je budou 

vyhodnocovat 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe1WZHC4O5Pctw9wmE3LARHoXKQM2NhTeyPmqda4PieAKBzXg/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe1WZHC4O5Pctw9wmE3LARHoXKQM2NhTeyPmqda4PieAKBzXg/viewform?usp=header


- ústní pohovor absolvují přihlášení studenti v těchto termínech: 

o úterý 22. 4. ve 12.45 (učebna 162): výběr studentů v rámci programu Erasmus 

(Graz, Stuttgart) 

o pátek 25. 4. v 11.00 (učebna 162): výběr studentů do Melku 

!Pokud se přihlašujete na oba programy, počítejte s termínem 22. 4.! 

 

Dále budou zohledněny studijní výsledky během studia na naší škole a inkluze, viz níže. 

 

Přehled veškerých kritérií a jejich bodové hodnocení: 

1. motivační dopis (obsah viz výše, max. 10 bodů) 

2. inkluze1 (max. 15 bodů) 

3 studijní výsledky během dosavadního studia (max. 10 bodů) 

4. ústní pohovor (max. 15 bodů) 

Celkem tedy max. 50 bodů. 

 

Zájemce tedy prozatím prosíme o přihlášení a doručení motivačního dopisu do stanoveného termínu. 

Děkujeme za spolupráci, 

 

vyučující předmětové komise němčiny 

 

                                                           
1 V rámci tohoto kritéria budou zvýhodněni studenti s omezenými možnostmi, např. finančními. Toto 

kritérium je v souladu se standardy kvality programu Erasmus. Citace z grantové smlouvy: „Kdykoli je 

to možné, měli by příjemci grantu (tj. v tomto případě Biskupské gymnázium) do svých aktivit zapojovat 

účastníky s omezenými příležitostmi (…). Účastníci musí být vybráni na základě transparentního, 

spravedlivého a inkluzivního výběrového řízení.“ 


